PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	08
	апреля
	2020
	года
	№
	4- 29
	/ 133

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово от 13.11.2019 г. №  4-25/118 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета сельского поселения «Трусово от 13.11.2019 г. №  4-25/118 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» на 2020 год» следующие изменения:

1.1. пункт в) части 1 решения изложить в следующей редакции:

« в) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории сельского поселения, за исключением полномочий по созданию специализированной службы по вопросам похоронного дела, определения порядка деятельности специализированной службы; определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению; установлению требований  к качеству предоставляемых услуг по погребению;»;

1.2. пункт г) части 1 решения изложить в следующей редакции:

« г) содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах на территории сельского поселения;».
1.3. часть 1 решения дополнить пунктом е) следующего содержания:

«е) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда на территории поселения.».

 2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Глава сельского                                   поселения   «Трусово»

	     Е.М.Дуркина

Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово от 13.11.2019 г. №  4-25/118 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» на 2020 год»

Изменения вносятся на основании решения Совета МО МР «Усть-Цилемский» от 06.03.2020 г. № 315/33 «О внесении изменений в решение Совета МР «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 296/31 « О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2020 году».

	Было
	Стало
	Примечание

	в) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части содержания мест захоронения;

	в) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории сельского поселения, за исключением полномочий по созданию специализированной службы по вопросам похоронного дела, определения порядка деятельности специализированной службы; определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению; установлению требований  к качеству предоставляемых услуг по погребению
	Было только содержание кладбища, добавляется организация ритуальных услуг, за исключениями создания специализированной службы

	г) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) в части определения (согласования) мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории поселений
	г) содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах на территории сельского поселения
	Было определение мест размещения площадок, стало содержание площадок

	----
	е) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда на территории поселения.

1